
Nye fjernvarmerør 
– læs her, hvad der kommer til at ske 

Kontakt Vordingborg Forsyning
Læs mere om fjernvarme på

 www.vordingborgforsyning.dk

– Har du spørgsmål om fjernvarme?
– Ønsker du at skifte til fjernvarme?

Ring til os på telefon 55 35 37 05  //  29 24 97 50  
eller skriv til jool@vordingborgforsyning.dk

Vordingborg Forsyning   //   Brovejen 10, Masnedø   //   4760 Vordingborg 

Telefon  5535 3700  //   Mail  kontakt@vordingborgforsyning.dk  

www.vordingborgforsyning.dk

Miljørigtige varmerør
Vi renoverer nu fjernvarmenettet i dit område.
Det betyder, at vi udskifter de gamle fjernvarme-
rør, der kan være op til 50 år gamle.
 
Formålet med renoveringen er at undgå brud og at 
skifte til rør, der er isoleret efter dagens standard.
 
Renoveringen giver både en miljøgevinst og en 
økonomisk gevinst, fordi varmetabet fra de nye 
rør er langt mindre end fra de gamle rør.
 
Arbejdet på din grund foregår i et tæt samarbejde  
mellem Vordingborg Forsyning, vores entrepre-
nør og et rådgivende ingeniørfirma.
 

 



Under gravearbejdet
Vi reetablerer graveområdet på din grund til den 
stand, det havde, før vi begyndte gravearbejdet.
 
På vejen lægger vi asfalt på de ødelagte områder, 
men vi venter med at lægge det øverste slidlag, til 
asfalten har sat sig – typisk efter et års tid.
 
Når arbejdet er helt færdigt, og graveområdet på 
din grund er reetableret, beder entreprenøren 
dig om at udfylde og underskrive en tilfredsheds
erklæring.
 
Hvis der på et senere tidspunkt opstår fx sætnin-
ger på flisearealer, skal du kontakte Vordingborg 
Forsyning.

Arbejdet med den nye fjernvarmeledning bety-
der, at vejen ud for dit hus bliver gravet op, og 
at adgangen til din grund i en periode vil være 
begrænset.
 
Fortovet vil være svært tilgængeligt og flere ste-
der helt spærret. Af og pålæsning af varer og op-
stilling af containere kan i perioder være umulig.
 
Hvis du skal have ny stikledning, graver vi en 30 cm 
bred og 50 cm dyb rende helt ind til dit hus. Skal 
du ikke have ny stikledning, graver vi kun ganske 
lidt eller slet ikke inde på din grund.
 
Opgravningen på din grund kan betyde, at vi kom-
mer til at optage fx flisebelægninger og planter 
på din grund. Tænk på det, hvis du planlægger en 
ny indkørsel eller et nyt havebed.
 
Vi skal under arbejdet have adgang til dit hus 
for at sikre, at stikket bliver placeret korrekt. Vi 
skal desuden have adgang til dit hus, den dag vi 

kobler fjernvarmeledningen på din installation. 
Se i orienteringen fra entreprenøren, hvornår 
vi dukker op.
 
Under renoveringsarbejdet vil fjernvarmen være 
afbrudt i perioder om dagen. Vi vil, så vidt det er 
muligt, sørge for, at du har varme og varmt vand 
om aftenen.
 
Vi planlægger arbejdet så godt som muligt, men 
vi kan ikke undgå, at vi af og til støder på noget 
uforudset.
 
Hvis du har spørgsmål, er du velkommen til at 
kontakte medarbejderne på stedet. Hvis de ikke 
kan svare, vil de henvise dig til arbejdslederen.
  

Før vi begynder at grave, besøger vi dig. Formålet 
er at lave en skitse over, hvor på grunden vi skal 
grave, og hvor fjernvarmestikket skal ind i huset.
 
Hvis du har et forholdsvist nyt fjernvarmestik, et 
såkaldt pexstik, skal du sandsynligvis ikke have 
stikket skiftet i forbindelse med renoveringen.
 
Hvis du har et ældre fjernvarmestik, etablerer 
vi et nyt. Hvis stikket i dag sidder i gulvet inde i 
huset, vil det efter renoveringen sidde i et indfø-
ringsskab uden på huset. Skabet til fjernvarme
stikket er 33 cm bredt, 30 cm højt og 20 cm dybt. 
Se foto. 

Hvis dit fjernvarmestik i dag sidder i din kælder, 
vil det også gøre det efter renoveringen.
 
Inden der skal graves, skal du fjerne løse genstande  
på din grund, der spærrer for gravearbejdet. Ind-
vendig i huset skal der ryddes et område omkring 
indføringen, så der er god plads til arbejdet med 
installationen.

Giv os besked, hvis du har bestilt arbejder på dit 
hus eller andet, der kræver adgang for køretøjer 
helt ind til huset eller foran huset. Så tager vi 
hensyn til det i vores planlægning.
 
Vi kan ikke undgå ulemper med støv og støj under 
gravearbejdet, men vi prøver at genere mindst 
muligt. 

Efter gravearbejdetFør gravearbejdet


